Администрация

муниципального образования

   Никольский сельсовет

    Сакмарского района

  Оренбургской области

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от  30.05.2023  № 38-п

        с. Никольское
О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, утвержденные постановлением администрации муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 22.11.2022 №60/1
        В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, а  в целях создания правовой основы для выполнения задач территориального планирования и градостроительного зонирования, обеспечения при осуществлении градостроительной деятельности благоприятных условий жизнедеятельности:

1. Осуществить подготовку проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области в части  исключения из Раздела III «Градостроительные регламенты» гл.9, ст.34, ст. 36 и карт градостроительного зонирования информации о территориальной зоне Р «Зона рекреационного значения» и территориальной зоне СН-2 «Зона объектов обработки, утилизации, обезвреживания, размещения твердых коммунальных отходов» в связи с фактическим отсутствием данных территориальных зон в границах муниципального образования Никольский сельсовет в документах территориального планирования (Генеральном плане) муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.

2.  Разместить  настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте администрации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
          4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Никольский сельсовет                                                          О.Ф.Напольнова
Разослано: в дело, администрация района, прокуратура.